САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

26   августа  2015года                                          № 22  4

Заседание Совета проводится по инициативе И.О. Президента Ассоциации –
А.Шахбанова

Форма проведения заседания—очная.

В заседании приняли участие следующие члены Совета:
1. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
3. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 5 членов Совета, что составляет 62,5% .
Заседание считается правомочным, т. к. голосовали не менее 50% членов Совета.

Председательствующий: А.Шахбанов
Секретарь Совета: С. Насрудинова.

В работе Совета приняли участие, без права голоса:

 Муртазаалиев А.А. – гл. бухгалтер Ассоциации;
 Дадашева Э.А. – начальник Отдела информационных технологий;
 Мудаев А.А. – председатель Контрольной комиссии;
 Шахбанов Ю.Б.- председатель Комитета по страхованию.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А.Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 6-ти

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. Рассмотрение служебной записки главного бухгалтера о наличии информации по объемам

работ у членов Ассоциации.
2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации  ООО Производственно-

Коммерческая фирма  «ФАРАОН»: ОГРН 1083016000374, ИНН 3016055794.
3. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации  Жилищно-строительный

кооператив «РИМСКИЙ КВАРТАЛ»: ОГРН 1140572001261, ИНН 0572007571.

4. О замене свидетельств о допуске к работам членов Ассоциации, в связи с внесением
изменений в нименование Ассоциации и организационно-правовую форму.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение служебной записки главного бухгалтера
о наличии информации по объемам работ у членов Ассоциации.
ВЫСТУПИЛ:  А. Муртазаалиев  –главный бухгалтер,  который доложил,  что в  соответствии с
Положением  о  членских  взносах  от  16  апреля  2015  г.,  размер  регулярных  членских  взносов
зависит от количества видов работ и их годового объема. В связи с этим, он предложил проверить
представленный  им  список  членов  Ассоциации  на  предмет  наличия  объемов  работ  и
заключенных договоров с заказчиками.
РЕШИЛИ:

 Поручить  технической  дирекции  проверить  данные  организации  на  предмет  наличия
объемов  работ  и  заключенных  договоров  с  заказчиками  и  представить  информацию в
бухгалтерию.

 Поручить  главному  бухгалтеру  в  соответствии  с  Положением  о  членских  взносах  и
информацией,  полученной  от  Технической  дирекции,  подготовить  все  необходимые
документы для перерасчета членских взносов из расчета минимального размера.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации
ООО Производственно-Коммерческая фирма  «ФАРАОН»: ОГРН 1083016000374, ИНН
3016055794.
Мудаев  А.  -  ознакомил  присутствующих  с  поступившим  заявлением  о  приеме  в  члены
Ассоциации,  отметив  при  этом,  что  все  документы  приложенные  к  нему,  соответствуют
требованиям к выдаче свидетельства, и все соответствующие оплаты произведены.
З.Акаев  предложил  удовлетворить  заявление  и  принять  в  члены  Ассоциации  данную
организацию.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, с выдачей свидетельства о допуске к работам ООО
Производственно-Коммерческая фирма  «ФАРАОН»: ОГРН 1083016000374, ИНН 3016055794.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации
Жилищно-строительный кооператив «РИМСКИЙ КВАРТАЛ»: ОГРН 1140572001261, ИНН
0572007571.
Мудаев  А.  -  ознакомил  присутствующих  с  поступившим  заявлением  о  приеме  в  члены
Ассоциации,  отметив  при  этом,  что  все  документы  приложенные  к  нему,  соответствуют
требованиям к выдаче свидетельства, и все соответствующие оплаты произведены.
З.Акаев  предложил  удовлетворить  заявление  и  принять  в  члены  Ассоциации  данную
организацию.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, с выдачей свидетельства о допуске к работам
Жилищно-строительный кооператив «РИМСКИЙ КВАРТАЛ»: ОГРН 1140572001261, ИНН
0572007571.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене Свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства,  членам  Ассоциации,  в  связи  с  внесением  изменений  в  наименование  и
организационно-правовую форму Ассоциации.
ВЫСТУПИЛ:  З.  Акаев,  который  предложил  Совету  дать  поручение  Дирекции  по  развитию
осуществить замену Свидетельств о допуске на основании письменного заявления организации в
общем порядке при представлении ими документов, подтверждающих соответствие требованиям
к выдаче свидетельств, а также в порядке внесения изменений в Свидетельство.. В случае, если
члену Ассоциации не требуется вносить изменения в виды работ, указанные в Свидетельстве о
допуске, то представление иных документов, кроме заявления, не требовать.

РЕШИЛИ: В связи с внесением изменений в наименование  и организационно-правовую форму
Ассоциации, дать поручение Дирекции по развитию осуществить замену Свидетельств о допуске
к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членам Ассоциации.
 Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

И. О. Президента З. Акаев

Секретарь Совета С. Насрудинова